
 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione .it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

1 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

OGGETTO:  BANDO RECLUTAMENTO ASSISTENTI AMMINISTRATIVI - 

PROGETTO DI CUI ALL’AVVISO 6/2018 ODS –“INTERVENTI PER 

L’INNALZAMENTO DEI LIVELLI DI ISTRUZIONE DELLA POPOLAZIONE 

SCOLASTICA SICILIANA LEGGO AL QUADRATO2 – QUARTA EDIZIONE”– PIANO 

D’AZIONE OBIETTIVI DI SERVIZIO REGIONE SICILIA – SETTORE ISTRUZIONE 

(D.D.G. N. 6974 DI GIORNO 06/12/2018 – GURS N. 53 DEL 14/12/2018 - “GENERAZIONI 

A CONFRONTO: CANTIERE DI EMOZIONI 2”–CUP F25E19000100001 

 

RISERVATO AL PERSONALE INTERNO DELLE SCUOLE IN RETE 

CD “DON LORENZO MILANI” DI RANDAZZO 

I.I.S.S. “E. MEDI” DI RANDAZZO 

I.I.S.S. “VEN. I. CAPIZZI” DI BRONTE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DDG n. 6974 di giorno 06/12/2018 dell'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione 

Professionale -Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale, recante ad oggetto 

“Approvazione dell’Avviso Pubblico n. 6/2018 “Interventi per l’innalzamento dei livelli di 

istruzione della popolazione scolastica siciliana –Leggo al quadrato2”- Quarta Edizione - Piano 

d’Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia – Settore Istruzione; 

VISTO il DDG n. 999 del 26/03/2019 dell'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione 

Professionale -Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale, recante ad oggetto 

“Approvazione della graduatoria definitiva delle proposte progettuali pervenutea valeresull’Avviso 

pubblico n. 6/2018 “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione 

scolastica siciliana –Leggo al quadrato2”- Quarta Edizione - Piano d’Azione Obiettivi di Servizio 

Regione Sicilia – Settore Istruzione; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica dal titolo “Generazioni a confronto: 

cantiere di emozioni 2” utilmente collocato nella suindicata graduatoria al posto n. 3; 

VISTA la nota prot. n. 34149 del 28/03/2019 dell'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione 

Professionale -Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale con la quale 

l’Assessore comunica l’approvazione della graduatoria,  la collocazione del progetto presentato da 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it






 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione .it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

2 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

questa Istituzione Scolastica dal titolo “Generazioni a confronto: cantiere di emozioni 2”, alla 

posizione n. 3 e gli adempimenti per l’avvio delle attività;  

CONSIDERATO che il DDG n. 999 del 26/03/2019 dell'Assessorato dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale - Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale, recante 

ad oggetto “Approvazione della graduatoria definitiva delle proposte progettuali pervenute a valere 

sull’Avviso pubblico n. 6/2018 “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione della 

popolazione scolastica siciliana – Leggo al quadrato2”- Quarta Edizione - Piano d’Azione Obiettivi 

di Servizio Regione Sicilia – Settore Istruzione è stato registrato alla Corte dei Conti il 23.04.2019 

Reg. n.1 fgl.n. 18. 

VISTO l’atto di Adesione inoltrato dal Dirigente Scolastico all’Assessorato dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale -Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale, con 

prot. n. 3711/B28 di giorno 07/05/2019 

VISTO che il Progetto “Generazioni a confronto: cantieri di emozioni” è costituito da tre progetti 

formativi per ognuna delle scuole della rete “Insieme per la scuola del futuro”  

 

DETERMINA 

ART. 1 OGGETTO 
di avviare una procedura di selezione comparativa, per il reclutamento degli assistenti 

amministrati delle scuole in rete per il supporto gestionale del Progetto “GENERAZIONI A 

CONFRONTO: CANTIERE DI EMOZIONI 2”, a valere sull’Avviso 6/2018 ODS –“Interventi 

per l’innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana Leggo al Quadrato2 

– Quarta Edizione”– Piano d’azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia – Settore Istruzione 

(D.D.G. N. 6974 di Giorno 06/12/2018 – GURS n. 53 Del 14/12/2018 - “Generazioni a Confronto: 

Cantiere di Emozioni 2”– CUP F25E19000100001 

 

ART. 2 SPECIFICHE DEL PROGETTO E BREVE DESCRIZIONE 

Il Progetto, presentato dalla Rete “Insieme per la scuola del futuro”, è costituito da 9 moduli 

formativi: 

 

SCUOLE COINVOLTE TITOLO PROGETTO 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione .it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

3 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

CIRCOLO DIDATTICO “DON L. MILANI 

– CAPOFILA 

 

I.I.S.S. “E. MEDI” DI RANDAZZO 

 

I.I.S.S. “VEN. I. CAPIZZI” DI BRONTE 

GENERAZIONI A CONFRONTO: CANTIERE 

DI EMOZIONI – SECONDA EDIZIONE 

 

MODULI SCUOLA 

Matematica in gioco C.D. “Don L. Milani” di Randazzo 

Musica insieme C.D. “Don L. Milani” di Randazzo 

Laboratorio di italiano:  comunicare per “crescere tra le righe” I.I.S.S. “E. Medi” di Randazzo 

Laboratorio teatrale I.I.S.S. “E. Medi” di Randazzo 

Mi esibisco a scuola I.I.S.S. “E. Medi” di Randazzo 

Parole dell’adolescenza I.I.S.S. “Ven. I. Capizzi” di Bronte 

Suoni dell’adolescenza I.I.S.S. “Ven. I. Capizzi” di Bronte 

Learning English I.I.S.S. “Ven. I. Capizzi” di Bronte 

Impariamo insieme I.I.S.S. “Ven. I. Capizzi” di Bronte 

TOTALE   

 

 

ART. 3 IMPEGNO E IMPORTO 
Per l’impegno complessivo dei collaboratori scolastici è stato previsto un massimo di 70 ore 

(settanta), come di seguito indicato: 

 

CD “DON LORENZO MILANI” DI RANDAZZO: massimo 62 ore 

I.I.S.S. “E. MEDI” DI RANDAZZO: massimo 12 ore 

I.I.S.S. “VEN. I. CAPIZZI” DI BRONTE: massimo 16 ore 

 

Le ore, retribuite secondo quanto stabilito dal CCNL in vigore, saranno definite in base alle 

esigenze stabilite dal Direttore SGA e alle risorse dipendenti dalla presenza degli alunni, secondo 

quanto stabilito dalle specifiche norme. Il personale sarà retribuito, dopo l’erogazione delle 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione .it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

4 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

specifiche risorse da parte dell’Autorità di gestione, per le ore effettivamente svolte e documentate 

con firma su apposito registro. 

 

ART. 4 PRESENTAZIONE DOMANDE 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, 

dovranno pervenire, entro le ore 12.00 del giorno 14 dicembre 2019 presso la segreteria di delle 

scuole in rete che provvederanno a trasmetterle alla scuola capofila con protocollo antecedente la 

scadenza 

 

ART. 5 CAUSE ESCLUSIONI  

Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con i mezzi non consentiti 

2. Istanze non complete 

3. Omissione firme sulla documentazione 

 

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso e indennità di sorta, 

per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento delle 

attività previste.  

 

ART. 5 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Pagano 

 

Copia del presente bando e del modello di domanda viene pubblicata in data odierna all’albo on 

line e sul sito della scuola www.cdrandazzo.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Pagano     

firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/

